[image: ][image: ]

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA POPULAÇÃO LGBT (CEDPLGBT)

OFÍCIO/N° 011/2020						Recife, 04 de Agosto de 2020

Ao
Josenildo Sinesio da Silva
Gerente Geral de Articulação com os Conselhos Estaduais de Direitos, Órgãos Colegiados e Mediação de Conflitos Habitacionais (SDSCJ).

Assunto: Solicitação da participação do Sr. Josenildo na Reunião Ordinária do Pleno do Conselho dos Direitos da População LGBT de Pernambuco.

O Conselho Estadual dos Direitos da População LGBT de Pernambuco (CEDPLGBT), instituído pelo Decreto Estadual nº40.189/2013, com as alterações promovidas pelo Decreto Estadual nº 41.912/2015 e Decreto Estadual nº 47.779/2019, vinculado à Secretaria de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude (SDSCJ), por meio da Secretaria Executiva de Segmentos Sociais (SESES) e da Coordenadoria de Políticas para a População LGBT de Pernambuco, é uma instância colegiada superior de consulta e deliberação, de natureza permanente que tem por competência: propor, acompanhar e recomendar a implementação de políticas públicas de interesse da população LGBT no Estado de Pernambuco.

Neste contexto, o Conselho vem solicitar a participação do Gerente Geral de Articulação com os Conselhos Estaduais de Direitos, Órgãos Colegiados e Mediação de Conflitos Habitacionais, o Sr. Josenildo Sinésio, na próxima Reunião Ordinária do Pleno do Conselho Estadual dos Direitos da População LGBT, com o intuito de dialogar acerca das demandas deste Conselho e explicar o papel da sua gerência em relação ao Conselho. A Reunião acontecerá no dia 19 de agosto de 2020, através da Plataforma de Reunião Virtual Google Meet, às 14:00.

Sem mais para o presente, aproveitamos para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

[image: ]
[image: ]

       Poliny Aguiar 					         Íris de Fátima

Presidenta do CEDPLGBT			     Secretária Executiva do CEDPLGBT

Conselho Estadual dos Direitos da População LGBT de Pernambuco (CEDPLGBT)
Secretaria de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude (SDSCJ)
Endereço: Casa dos Conselhos, R. Gervásio Pires, 399, térreo, Boa Vista, Recife-PE
	Fone: (81) 3183.3289 – E-mail: cedplgbt@gmail.com
image13.jpeg

image14.png
= de D bl

image15.jpeg
CONSELHO ESTADUAL
DOS DIREITOS
DA POPULACAO

LGBT

image16.png